
Zápis z ORP konané dne 9. 10. 2024 

účast: dle prezenční listiny 

program: dle plánu práce 

Jednání zahájila vedoucí ORP Ivana Trusková. Na začátku bylo předáno  Čestné uznání p. Pavlu Kandrovi 

k životnímu jubileu.  

Byly pojednány nepříliš úspěšné jarní termíny zkoušek, kde se v Klatovech zúčastnili 2 preventisté – 

jeden získal odbornost Preventista III. stupně a jeden odbornost Preventista II. stupně. V Sušici se 

nezúčastnil nikdo a celá zkušební komise čekala marně. Dle rozhodnutí ORP bude nutné na příští 

zkoušky, které se uskuteční na jaře 2025, přihlašování přes OSH. 

Dále vedoucí ORP Ivana Trusková promluvila o úspěšném slavnostním vyhodnocení okresního kola 

soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže 2024, které se uskutečnilo 7. 5. 2024 v salonku Hotelu 

Rozvoj.  

Plánované podzimní semináře se uskuteční v následujících termínech: 

1. 11. 2024 (pátek) od 18:00 Horažďovice 

7. 11. 2024 (čtvrtek) od 18:00 Klenová 

8. 11. 2024 (pátek) od 18:00 Klatovy SDH (Domažlické předměstí) 

15. 11. 2024 (pátek) od 17:30 Sušice 

Každého termínu se zúčastní alespoň jeden člen ORP. Jako přednášející vystoupí Ivana Trusková a 

příslušníci HZS Plzeňského kraje ÚO Klatovy.  

Dále byl představen a diskutován nový Metodický pokyn SH ČMS č. 1/2024. Změna oproti předchozímu 

spočívá především v nutnosti vést elektronickou evidenci účastí preventistů na odborných seminářích. 

Proběhla diskuse ohledně možností současné elektronické evidence, která na toto zatím není 

připravena. Zatím bude vedena vedoucí ORP excel-ovská tabulka a na OSH budou hlášeni preventisté, 

kterým odbornost propadla.  

Pavel Kandr přednesl některé poznatky z jednání ORP KSH. Upozornil především na měnící se termíny 

soutěže PO očima dětí a mládeže.  

Závěrem pomluvil starosta OSH p. Jaroslav Šimáček a byly diskutovány některé řešené problémy a 

změny.  

 

Zapsala: Ivana Trusková       ověřil: Pavel Kandr 

 


